66 *scrutans tum* scripsi: *sectantum* V. nam cum olim 'sectans tum' coniecerim, hoc iam concedo Maduigio, sectandi uerbum non habere quaerendi notionem.

68 *currus et quos fren. drac. creditur* Hauptius [Herm. III 212]: *curru saeuos fren. drac. creditus.*

73 sq. *an socia Iunone et Pallade fretus armisona supereret magis et freta iussa capessat.* ineptissimum est 'supereret', quippe quod illud 'capessat' praecedere nequeat. neque uero ab Iasonis uoluntate pependit maria superare, id est, feliciter peruadere. scripsimus igitur 'speret magis'. nam sperandi uocabulum absolute positum habes apud Statium [silu. I 2, 78] et Iuuenalem [IV 57]. — 'magis' est nostrum 'uielmehr'; cf. quae dixi ad Sulpiciae u. 40.

89 *ictu* scripsi: *igni* V absurde.

90 *tingent* Vossius: *cingent* V.

99 *poscere quos reuehat rebusque in saecula tollat* reuectionis commemoratio hic plane importune fit. cum 're' et 'que' aliquotiens in libris mss. locum mutasse sat constet, dedi 'quosque uehat'. deinde Burmanno auctore 'in sidera tollat' reuocauit; cf. Verg. Aen. III 462 et Valerius IV 555.

105 *malim 'laude canunt uisi'.*

110 *non recte offensus est Phil.* Wagnerus [II v-

383] illo 'uelit ille quidem', quod ex Valerio excripsit Statius [Theb. VI 477].

130 *hic insperatos Tyrrheni tergore piscis.* ita Gronouii ex coniectura nunc scribunt, cum V 'spectes etenim' ita habeat ut litterae 'ctes etenim' manu secunda sint additae. quid V.a prima manu habuerit, docent eius apographa M et P tum confecta, cum ille nondum correctoris expertus erat manum. itaque cum M 'sperata', P 'insperato' (ita ut 'in' additum et 'o' ex 'a' a.m. sec. correctum sit) habeat, antiquitus 'hic sperata Tyrrheni' traditum esse dicemus. quam scripturam sanani inserta uoce huic loco aptissima 'diu'.

132 *ipsa* addidi: om. V. 'illa' edd. ex C.

135 *nitidis* scripsi: *nudis* V languidissime. 'niueis' Hemsterhusius.

147 *adclinisque tapetis in mediis uacuo condit caput Hippasus auro.* haec uerba non uno nomine suspecta sunt. nam quod Heinsius ad illud 'in mediis' subintellegit 'Lapitharum et Centaurorum', acciperem si pugna non praecessisset. nunc cum alias fugae se dedisse, alias necatos esse paulo ante narratum sit, non potest ita intellegi illud 'in mediis'. quod cum neque cum uerbo praecedenti 'tapetis', quippe quod ab 'adclinis' noce pendeat, coniungi queat, corruptum esse statuemus. latet autem in eo epitheton, nisi fallor, Hippasi. itaque indubitanter scripsi 'inmensus'. porro ineptum est 'uacuo auro', id quod egregie sensit Eyssenhardtius [mus. Rhen. XVII 379]. cuius rationibus hoc addo. Hippasum non prostratum in tapetis, sed adclinem tapetis. scil. parietinis, dici. itaque statuendum esset iocandi causa a Centauro quodam illius capitl uacuum poculum esse impositum. quod sane absurdissimum est. equidem, siquid noui Valerium meum, eum scripsisse affirmo 'inmensus uacua condit caput Hippasus aura', quibus uerbis inmane Centauri corpus egregie depingitur. fortasse *tamen uituperandus* est poeta quod num Hippasus ex-